



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42  
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n, Centro, Icatu - MA

Fis. Nº 160  
Proc. Nº 037603  
Rubrica



**TERMO DE RATIFICAÇÃO DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº  
018/2021.**

Ratificamos a presente Adesão a Ata de Registro de Preços, para a despesa abaixo especificada, devidamente justificada, com fundamento no Lei Federal 8.666/93, e em conformidade com o Parecer Jurídico, acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI do mesmo diploma legal.

**OBJETO:** Adesão a ata de registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de confecção de próteses dentárias para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Icatu/MA.

**PROC. ADM. N.º:** 1234/2021;

**EMPRESA:** JOSEMAR G ARAUJO - ME;

**CNPJ N.º:** 34.361.437/0001-72;

**ENDEREÇO:** Avenida Principal da Raposa, 55 – Centro, Raposa – MA, CEP: 65138-000.

**VALOR:** R\$ 45.000,00(quarenta e cinco mil reais).

**DOTAÇÃO:**

Unidade:	Fundo Municipal de Saúde
Atividade:	10.122.0090.2048.0000 - Manutenção e Funcionamento do Fundo Municipal de Saúde
Natureza:	3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
SubElemento:	99 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso:	0.1.02

Icatu/MA, 31 de agosto de 2021.

  
**Reginaldo Alves Lima**  
Secretaria Municipal de saúde

Item	Descrição	Unid.	Cota	Q. Total	V. Unit	Valor Total
7	ETANOL HIDRATADO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE - ANP	LITRO		6,000	R\$ 5,39	R\$ 32.340,00
8	GÁS GLP 13 KG – GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, COM LACRE NO BOTIJÃO DA ENGARRAFADORA, BOTIJÃO COM 13 KG DE GÁS, FABRICADO ATENDENDO AS NORMAS NBR DA ABNT, POSSUIR DISPOSITIVO DE SEGURANÇA EM CASO DE AUMENTO DE PRESSÃO INTERNA. A BASE DE TROCA DE VASILHAME	UNID		500	R\$ 77,00	R\$ 38.500,00
9	VASILHAME DE GÁS GLP 13 KG – VASILHAME PARA ACONDICIONAMENTO DO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP, APRESENTAÇÃO DE 13 KG DE GÁS, FABRICADO ATENDENDO AS NORMAS NBR DA ABNT. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.	UNID		30	R\$ 219,00	R\$ 6.570,00
<b>TOTAL GERAL</b>						R\$ 14.160,00

**L O SIMOES BARBOZA - 07.153.251/0001-55**

Item	Descrição	Unid.	Cota	Q. Total	V. Unit	Valor Total
3	ÓLEO DIESEL COMUM, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE - ANP	LITRO	PRINCIPAL	154,688	R\$ 5,05	R\$ 781.174,40

4	ÓLEO DIESEL COMUM, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE - ANP	LITRO	EXCLUSIVA	51,562	R\$ 5,05	R\$ 260.388,10
5	ÓLEO DIESEL S10, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE - ANP	LITRO	PRINCIPAL	159,375	R\$ 5,09	R\$ 811.218,75
6	ÓLEO DIESEL S10, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE - ANP	LITRO	EXCLUSIVA	53,125	R\$ 5,09	R\$ 271.468,75
<b>TOTAL GERAL</b>						R\$ 2.123.187,50

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, X III da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Icatu – MA, 31 de agosto de 2021.

**Jayzon Torres Chaves**  
Secretaria Municipal de Administração

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021.**

O MUNICÍPIO DE ICATU- MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU, situada na Rua Coronel Cordeiro Maciel, s/n. Centro, neste ato representado pelo(a), Sr. Jayzon Torres Chaves, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 004/2021, objetivando a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços técnicos profissionais especializados de assessoramento às áreas de auditoria interna, de conformidade, de gestão de riscos, dentre outros, para atender as necessidades da prefeitura municipal de Icatu - MA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à empresa GALVÃO ASSESSORIA, inscrita no CNPJ Nº 18.475.336/0001-76, valor mensal de R\$ 25.102,51 (vinte e cinco mil, cento e dois reais e cinquenta e um centavos) e global de R\$ 125.512,56 (cento e vinte e cinco mil, quinhentos e doze reais e cinquenta e seis centavos).

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, X III da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Icatu – MA, 31 de AGOSTO de 2021.

**Jayzon Torres Chaves**  
Secretaria Municipal de Administração

**TERMO DE RATIFICAÇÃO DE ADESÃO**

**TERMO DE RATIFICAÇÃO DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2021.**

Ratificamos a presente Adesão à Ata de Registro de Preços, para a despesa abaixo especificada, devidamente justificada, com fundamento na Lei Federal 8.666/93, e em conformidade com o Parecer Jurídico, acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal. OBJETO:

Adesão à ata de registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de confecção de próteses dentárias para atender às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Icatu/MA PROC. ADM. N.º: 1234/2021; EMPRESA: JOSEMAR G. ARAUJO - ME; CNPJ N.º: 34.361.437/0001-72; ENDEREÇO: Avenida Principal da Raposa, 55 – Centro, Raposa – MA. CEP: 65188-000. VALOR: R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). DOTAÇÃO: Unidade: Fundo Municipal de Saúde Atividade: 10.122.0090.2048.0000 - Manutenção e Funcionamento do Fundo Municipal de Saúde Natureza: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica SubElemento: 99 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: 0.1.02 Icatu/MA, 31 de agosto de 2021. Reginaldo Alves Lima Secretária Municipal de Saúde

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL N.º 018/2021.**

Após analisar a Licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2021**, objetivando a formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de lanches e refeições prontas, a fim de atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Icatu-MA, conforme anexo I do Edital da mesma, o pregoeiro e equipe de apoio, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima às empresas:

**L.C. SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS, CNPJ 42.125.114/0001-08**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	COTA	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO (RS)	VALOR TOTAL MÉDIO (RS)
15	Lanche tipo "H" - copo (180ml) de refrigerante 1ª linha e sanduiche misto (120g)	UNID.	EXCLUSIVA	PRÓPRIA	1550	17,22	26.691,00
20	Refeição com cardápio variado em embalagem térmica descartável (quentinha) fornecida no restaurante ou outro local. Deverá ser disponibilizado no mínimo 4 tipos diferentes de refeições de 500 gramas cada.	UNID.	PRINCIPAL	PRÓPRIA	6450	23,79	153.445,50
21	Refeição com cardápio variado em embalagem térmica descartável (quentinha) fornecida no restaurante ou outro local. Deverá ser disponibilizado no mínimo 4 tipos diferentes de	UNID.	EXCLUSIVA	PRÓPRIA	2150	23,79	51.148,50

	refeições de 500 gramas cada.						
22	Refeição "a la carte" fornecida no restaurante, ou em local indicado pela Prefeitura. Cada refeição deve ser composta do prato principal e mais 3 acompanhamentos, totalizando 600 g.	UNID.	PRINCIPAL	PRÓPRIA	2550	48,96	124.848,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>356.133,00</b>

**TALC COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ 37.974.739/0001-04**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	COTA	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
4	Lanche tipo "B" - copo (180 ml) de chocolate e sanduiche misto	UNID.	EXCLUSIVA	1525	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	18,49	28.197,25
5	Lanche tipo "C" - copo (180ml) de refrigerante 1ª linha e salgadinho (50g)	UNID.	EXCLUSIVA	4400	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	16,47	72.468,00
11	Lanche tipo "F" - copo (180ml) de mingau de milho / tapioca	UNID.	EXCLUSIVA	2375	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	16,3	38.712,50
12	Lanche tipo "G" - copo (180ml) de refrigerante 1ª linha e suco de pipoca pequeno (100g)	UNID.	PRINCIPAL	5250	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	15,25	80.062,50